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mal arbejdsindsats, også hvis de rammes af ar- 
bejdsløshed efter at være kommet hertil. 

: Kl. 17.25 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Forespørgsel hr. F 37: 
Forespørgsel til statsministeren og udenrigs- 
ministeren: 
»Hvilke planer har regeringen for EÜ's frem- 
tid?« 
Af Charlotte Antonsen (V), Henrik Dam Kri- 
stensen (S), Kristian Thulesen Dahl (DF), Lars 
Barfoed (KF), Villy Søvndal (SF), Elisabeth Ar- 
nold (RV), Søren Søndergaard (EL) og Jann Sjur- 
sen (KRF). 
(Forespørgslen anmeldt 24/1 2003. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 29/1 2003). 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg skal gøre opmærksom på, at afstemning om 
eventuelle forslag til vedtagelse bliver udsat til I 
morgen, torsdag den 27. februar. 

Begrundelse 

Charlotte Antonsen (V): 
Danmark er en del af EU. EU's fremtid er også 
vor fremtid. EU-konventet af nationale politike- 
re og regeringsrepræsentanter har nu arbejdet i 
flere måneder på en ny traktat. De første egentli- 
ge udkast til tekster er allerede blevet fremlagt, 
så der er et godt grundlag for en god og relevant 
debat. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det statsministeren, i hvert fald ifølge mit 
papir. 

Besvarelse 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Arbejdet i konventet om EU's fremtid er både 
spændende og vigtigt. Det handler om rammer- 
ne for Europas fremtid; Det handler om de vær- 
dier og opgaver, som er grundlag for et sainar- 
bejde, der om få år vil omfatte en halv milliard 
mennesker. 

Konventet er ikke en regeringskonference. 
Konventet forbereder den regeringskonference, 
der skal finde sted i forlængelse af konventet. 
Men alt tyder på, at konventet vil fremlægge et 
slutprodukt, som vil få en væsentlig betydning 
for de videre forhandlinger. Det er konventets 
endelige rapport, konventets udkast til en ny 
traktat, der bliver grundlaget for arbejdet i den 
efterfølgende regeringskonference. Derfor er det 
også vigtigt at følge arbejdet i konventet tæt. Det 
er nødvendigt, at vi fra dansk side engagerer os 
aktivt i den debaf, der er i gang på europæisk 
plan. Vi skål påvirke drøftelserne, og vi skal ska- 
be resultater. 

Konventet er nu gået ind i sin afsluttende fa- 
se. Vi har set de første forslag til egentlige artik- 
let i en ny traktat. Derfor bliver de kommende 
måneders arbejde afgørende. På den baggrund 
hilser regeringen forespørgselsdebatten her i 
dag velkommen. Udgangspunktet for regerin- 
gens tilgang til denne debat om EU's fremtid er 
de erfaringer, vi høstede under det danske for- 
mandskab for EU. For mig at se viste formand- 
skabet to ting af grundlæggende betydning for 
dansk Europapolitik: 

For det første står EU efter topmødet i Køben- 
havn som den samlende ramme om fremtidens 
Europa. EU er stedet, hvor Europas nationer i 
fremtiden løser deres fælles problemer. Det er 
ikke en påstand, der er genstand for diskussion. 
Det er faktisk en realitet, det er et faktum. Det er 
ubetinget i Danmarks nationale egeninteresse at 
engagere sig i dette samarbejde. Og en aktiv del- 
tagelse i det europæiske samarbejde er grundla- 
get for en videre dansk indsats på internationalt 
plan. 

For det andet bekræftede formandskabet, at 
regeringens aktive Og offensive europapolitik er 
rigtig. Danmark kan ved at gå i spidsen skabe 
resultater og påvirke udviklingen på europæisk 
plan i den retning, vi ønsker. 

Dét er på dette grundlag, regeringen arbejder 
i forhold til konventet. Og det er på dette grund- 
lag, vi vil deltage i den kommende regerings- 
konference. 

Den grundlæggende betingelse for at opnå 
indflydelse i konventet er at forholde sig til rea- 
liteterne i den debat, der foregår. Jâ, man kan sy- 
nes, at det er overflødigt at fastslå dette, men er- 
faringen viser desværre, at dansk europadebat 
alt for ofte har handlet om fortiden i stedet for 
om nutiden og fremtiden. 

Det ønsker regeringen at gøre Op med. Vi vil 
påvirke debatten om Europas fremtid både her- 


